CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa:  Moção de Congratulação, à equipe de ginastas da BAMAC
pela brilhante conquista no III Torneio Aberto de Ginástica Rítmica do
Clube Esperia.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa,  a  Moção  de
Congratulação,  à  equipe  de  ginastas  da  BAMAC  (Ballet  e  Artes
Marciais  de  Caçapava)  pela  brilhante  conquista  do  1º  lugar  no  III
Torneio Aberto de Ginástica Rítmica do Clube Esperia, realizado no dia
14 de setembro de 2024, no Ginásio Alfonso Reinaldo Galucci.

A equipe destacou-se ao alcançar o primeiro lugar na soma
das  10 maiores  notas  entre  as  equipes  participantes,  demonstrando
técnica, disciplina e dedicação. Esse resultado reflete o empenho das
atletas, o trabalho árduo da comissão técnica e o apoio dos familiares,
sendo motivo de orgulho para toda a comunidade esportiva.

Que  essa  conquista  sirva  de  inspiração  para  futuras
gerações  e  continue  a  impulsionar  o  desenvolvimento  da  ginástica
rítmica em nossa cidade.

Parabéns à  equipe de ginastas  da BAMAC pela  excelente
performance e por levar o nome de nossa cidade ao lugar mais alto do
pódio. Deus abençoe com muita saúde e disposição!

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à equipe de ginastas da BAMAC.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 17 de setembro de 2024.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-17T11:52:46-0300